DE Egritudinibus capitis.

Contra dolorem capitis

Causa in terminis eius.

Et dolor capitis per com
 nitatem no absoluta a stoma
 cho pncipaliter pueniens ad
 que causandū fm plurimū cō
 currit splen aut mā in mirac
 existens et no raro renes ipsū dolorē fa
 ciunt Cuius cā immediata siue conuincta
 secundū plurimū est uapor mixtus ex ua
 pore flatico in massa uapozola dominan
 te et melācolico subdomināte aut uento
 sitas nunc simplex nunc cōposita ut ē a
 stomacho immediatus ad āteriozē prez ca
 pitis trāmissa aut uapor simul flegmatū
 ens ad posteriorē prem capitis caliditate
 renū eleuatus Existio. n. uaporem cōtin
 nem a fecibus eleuati que lōgo tēpore
 continue in eo retinetur no pax fouere
 ipsū dolorē. Causa autē aīs est mā ipsa
 flegmatica in stō per uiam indigōnis mū
 tiplicata siue mā flegmatica p caliditate
 excessiua renū ad caput trāmissa ut su
 pra et melācolia nālis in splene aut mi
 rach existens ut existio aliquādo etiā a
 liquāter aduritur. Causa primitiua est om
 nis res qcuqz ē flatis aut melācolie ge
 neratiua uirtutis Digestiue stōi aut quo
 modolibet alē ipsius stomachi aut splenis
 nel mirach debilitatiua sed pncipalis di
 gestiuē Et omis res quecuqz est renū ca
 lesactiua de qbus omibus pncipalis ser
 mo fiet infra. Ex qbus omibus apte sūt
 omniū suoz accidentiū cāe quas assignare
 cū ei pergratissimū fore intelligam hoc
 in loco no pigeat et in x ordine scriptu
 re sue. Solutioes de accidentibus.
 Ad primū qd dicit se sentire dolozē in
 stomacho pz qd uentositas aut uapor est
 cā illius et precipue uetustitas p indige
 stionis usā cāta Q aut declinat ad latus
 sinistru pz quoniā existio splen debilita
 tus est et ab illo forte etc. uenit uentosi
 tas aut ad ipsū a stomacho mādatur et ex
 eadē cā patitur nocumentuz in corde ex
 malo uapozē eleuato ad ipsū nel salte ad
 os stomachi qd cuz corde maximā affini

g. Dolorē capitis.

ratē habet et propingratē ita ut antiqui
 dolorē oris stomachi precordiū siue dolo
 rem cordis noiauerūt ut qrua affoz cō
 mento 17. Et in assūpōe cibi sedatur do
 lor qd uapor et uetustitas reprimuntur sed
 cū incipit cibus calefieri tūc augetur do
 lor et ē propriū signū quod a stō uenit I
 mediate. Ad secundū scribitur in pre ante
 riori ut qd est a stō propf aspectū eius ad
 sinclpat inēdiū in posteriori propf renes
 et ppter eandē causā in spatulis suo mō
 uel scapulis Et cā doloris in spatulis ē
 nocumentū in ore stōi existēs ut scideci
 ma trū de debilitate stōi Et qd os stoma
 ci decimecie spondili dorsi alligatur q
 est inter spatulas siue scapulas hinc etc.
 uez dolor uentosis ē mobilis non. n. fi
 gitur uno loco sicut hūoralis sed mouet
 de uno loco ad aliū et ideo aliqndo est
 dolor in collo suo ex uetustitate replere
 et extendente uernos colli ad diuersas
 differentias positiois. Et quod ita sit pa
 tet ex eius subita inuasiōe et subito eis
 recessu Q aut mēoria labatur pz ex do
 lore illo debilitate uirtutē ipsū. cū dolor
 ille maxie debilitat et qd uapozes eleua
 ti humidi existentes organuz mēorie dif
 propozionēt cū sicco uigoraretur et ex
 eadem cā apparent mulce āte oculos qd
 uapozes eleuati inter corneā et pupillam
 uirtuti uisus replentantur Unde indicat
 in aere esse accomalta uelut muscas esse
 et huius corrupte et uapor uel uentositas
 aeri materiali occurrēs in aure facit soni
 tū. Ad tertiu de dolore ūblici etc. uē
 tositas grossa est cā cuius signū qd stat
 emissa uetustitate per inferiū remouetur
 dolor. Ad qru de dolore renū etc.
 pz ex dictis supra et qd hanelico difficul
 tetur etc. pz. uetustitate extendente pāni
 culos pectoz saltē uerius dorsi cui all
 gatur. Ad qru aliquādo dolor est in
 una tibia aliqndo in alia. pz quoniā mo
 tus uentositatis est ad inferiora ppulse.
 Ad qru de calefactione manuz dicitur
 qd ex debilitate uapoz a stō ad extremi

tates. f. ad manus et ad pedes ex debili
 tate ipsius cōtingēte magis in oppositi
 one et cōiunctiōe lūe Ad septimū dico
 qd cā stipicitatis uetris ē debilitas uir
 tutis expulsiue stōi cāta a frigiditate eis
 et siccitate aliqū a mā melācolica ad sto
 machū a splene trāmissa Unde he due
 se inuanc in faciendo uentrem stipicam
 ut .g. secunda affoz amen. scdo ad qd
 edocurrit fortitudo attractiue epatis siue u
 de chilus pfecte ab epate attrahit ita ut
 feces dure remaneāt q postmodū educti
 oni rednciunt in epate cuius signū quia
 optie nuntitur. et ē est una de causis ga
 lient allegato capitulo. Credo ppter
 has scurrere uetustitates hūoz flegmati
 ci multiplicati qd facit pres fecales mltū
 adherere pietibus intestinoz ppter quod
 diu retinetur et calor inde no cessat in
 eas agere qd induratur. et signū huius ē
 quoniā cū exeunt semp exeunt cū talibz
 mucillagibus ita ut qndoqz ppter misco
 sitate sequitur itestini ulceratio supficia
 lis ita qd in ipsis apparet aliqd sanguis ad
 quod ēt facit aspitas et duricies ipaz. .
 Ad octauū qd de flate educat per nares
 pz. qd ipsū flegma multiplicatur in cere
 bro ex ascensioe uapoz flaticozū ad ipz
 puenientiu ad qd concurrit uirtu cerebri
 digestiua facta debilis tū ex dolore ipso
 tū ex mala cōplexione uapoz ipsorum.
 qd qdē flegma p nares tāq per loca ex
 pulsioni cerebri uenientia ad ex mittit
 instate aut dolore nihil egreditur ppter
 forte debilitatez uirtutis expulsiue qd ē
 p tūc debilitatur uide cessante dolore uir
 tus enpulsua uires assumit et inde noci
 num a se expellit. Ad nonū qd stante
 dolore fugit cōuersatōem et dicitur qd cō
 tingit ex uaporibz multis eleuatis per
 turbatibus spiritū et per sequens ratio
 nem. Ad decimū pz ex eodem fundamē
 to quoniā illa sōna fiat propter tenebro
 sitatem spiritū tenebratoz ex uapozē il
 lo melācolico secū mixto. Ad ff di
 co licet mulce possint esse cause deside
 b 2

300
rū corpus ex quo tamen in eo caliditate
renū esse i cā et similiter ep sui uide re
nes et ep hūc cā dīderū coyto ut anicē.
uicēta ter. tertū. ca. i. erectōis aut eius
frequent est uentolitas in eo multiplicata
Q. aut uentolitas hoc faciat p3 ex sui
cen. allegato loco ca. ii. Ad duodeci-
mū incēso appetitus eius est frigiditas
buōris in stō multiplicari et corrugatio
ptū oris stōi cōsequens impōssione factā
a uapore melācolico nel forasse hūore.
Ad. 13. dicitur iēctigatōnes ex uentolita
te sub cute membrorum clausa continge
re horripilationes uero ex oribilitate
uaporū simplicū nel cōpositoꝝ ut supra
sup mēbra sēlibilia ipōꝝ ut i pncipio p-
oxīsmoꝝ driger qndocq; sūent. Ex qbo
ōnibus nūllū est mibi. et 13 leuiter de int
rogatōnibus de suis accidentib; fore sa-
tis factū Ad ea aut q de uita tūz ex p-
te ciboꝝ tū ex parte electuārioꝝ sūe
cōfectiōnū satisfaciā pro posse ex his q
seqnt. Ex quo itaq; ato paciet si de eis di
latatōz faciā atq; alia seruānero ordinē
ab eo quē sua cedula scriptū inueni. Accē-
dens itaq; ad id quod ipius maxie dīde
rio expectare sentio ut sibi p posse satī
faciā hoc medicinali calle pcedā in sen
tentiā auicē. qra pmi caplo. i. ut pmo
diētā in sex reb; nō naturalibus ponam
deinde exhibitiōnem medicināz ei adfici
am subiūgendo cano. amboꝝ coz in ob
seruatiōne necessārio. Res non nāles
in qbus dīstīc diēta sūnt sex uidelicet a
er. Et licet auctores de aere solū uidean
tur facere mentionē tamē sub eo cōphēn
dere debent et alia tria elementa et eis
ānexa et de eis tractare ut expediens fu
erit ppositis. Ab aere itaq; initiū fa
ciēs q maxie necessārius et inenitabilē
nobis occurrit Dicendūz q debet sibi ca
uere ab aere calido uehemēter frigidō uē
toso nebuloso a uento boreali a uento au
strali a radiis solis pncipue estatis ab estu
ariis siccis uehemēter calidis et si fuerit
consuetudinaria sed eis moderate calidis

utatur tēpore magni frigoris. De rectifi
catōe uero nūllū in presentiaꝝ quoniam
non duxi necessāriū. De Igne Sa
ciem igni nō ostendat seu calefaciat neq;
sp̄ ipsū dormiat pncipue post assūptiōnez
cibi ut nō nulli dīuenerūt. De aqua
sen de pportionali aque Capite sūū la
uet cū lixiō dulci et nō cuz aqua frigida
uel calida simplici in quo lixiō bullāt ca
moilla laurus rosa hoc mō v3. R. camo
mille pf. j. rosaz lauri añ pf. j. Pri
tamē q caput sūūz lauet faciat capillos
emouere cuz rasorio deinde ducat super
capillos utellū unū oīi aut duo ad libi
tū deinde lauet cū modico lixiō. Et exsic
cet caput pānis mediocriter calidis et su
auiter fricādo. cap̄ uero eius teneat coho
ptum die ac nocte secūdū q uidebitur ei
expedire secundum tēporis cōstitutiōnez
ita tamē quod nō teneat caputū nel bire
tū nimis calidūz nec nimis leue In hoc
aut oportet ut sit huius rei equus mode
rator. De terra. De terra autē et
habitatōne eius nullū dubiū est qd eius
dēterminatiō ogruissīma foret hoc loco cū
alia et alia alterius et alterius dīstō
ne sit uicentior sed qa existio ciuitatem
suam et loca sine hītationis fore sibi cō
gruissīa hinc de ea supedeo. Secun
da ē cibus et potus. De cibo. Pri
us aut de cibo sermonē faciā annectendo
cibaria ei uicentia a qbo sūi nocūto sal
tē nōbili uel potit subiūgāq; cibaria eidē
nocina in quoz usu nocēbitur notabilē
Cibi cōueniētes. Et qa panis inter ci
baria se habet tanq; materia pma hinc d
ea prius. Panis sit de frumento unū an
ni ad plus nō perforato et mundo ab o
ni alio grano et pncipue ab olīo Naro in
loco sicco nō paludoso seu ualoso et sit
de simula seu de flore farine ei beñ pīa
tus fermentat et coctus ut decet in eis
factiōe ponat modicū salis ut moris ē sit
frige factus nō calidus unius diei et nō
durus pluriū dieꝝ de quo comedat qro
minus pōt et cū mandet saltem a crusta

305
inferiori de pane aut spelte nullo modo
comēdat qa nocet stō et generat uentosi
tate et ruginū. est. n. frigida et uiscosa ex
qbus p3 et quod a pastilicis debz se oio
abstineū ut sūt alagane truste tartaz seu
artocleaz lauelli macarones pastelli et
huiusmodi. sūt. n. dure digōnis oppilata
uentolitanū et stegmatū multiplicatiua.

Carnes ueniētes sunt v3.
Initiū faciēs abipedibus pulline galli
nacee iuuenes domesticē et galline del
ti caponi perdicum falianoꝝ tururum
starnē iuuenes auicē pue in rubis de
gentes turdi meruli Et meliores sunt q
cū nocticoꝝe seu aue capiūt q cuz re
che. Ex quadrupedibus ueniētes
sunt edine uiceline manzine unius anni
duoz dieꝝ aut triū ad minz et pncipue tē
porz frigidō capoline iuuenes. he. n. mi
rabile pncipue habent inter carnes
alias siluestres Leporine iuuenes his ca
men duabus raro utatur cū absolute nu
trimentū pbeant melācolicū arietine in
uenes testiculi castrati aut uiculi Car
nes incōueniētes sunt he v3 et ut supra
a bipedibus incipiens auicē anatine
qualeariū pipioniū seu colūbarū iuuenem
sunt. n. ex his q maxie cerebro nocent
et pncipue assate aues in aq; degentes.
pauoniū gruis Ex quadrupedibus sūt he
v3 bonine uaccine porcine dōestice recē
tes et salite porcine uero iuuenes silue
stres et recētes sunt minus nocine qbus
in dū et raro uti poterit. Salecie sine
ple et dōis cōfectio sine omne ppositum
ex carnibus salicis porcine et recentib;
Agneline pecudine arietine antique cer
uine cures aialium cerebra eoz intestia
eorum. Licet uti possit epare gallina
rum assato sed aliis raro et in modica q
tate pseri dū etc. et eius stomachus est
magis rectificat quo tēpore poterit ēc
ad incōlieta transire. Discēs cōueniē
tes Sunt pisces pui petrosi et pisces
in sua patria landari suo tēpore de aquis
mūdis et currentibus quibus utatur ra

ro et in modica qritate. Entrandi sunt
Canceri Omnia cōchilia quoniam sua ni
trostrare multū nocēt iteriori tunice sto
maci magni saliti ut sturides thonina mo
rona etc panguille Tenice lucii uallosi et
breviter pisce nō delectetur. De onis
cōueniētib; etc. Onis gallinaz uti pōt
et ipis a macris gallinis genicis int no
uilunū et plenilunū et sint tremula et
sorbilia. Inconuenientia sūt dura assata
Frixā. De lacticinis euitandis.
Butirz euitet quia uillos stōi mollificat
Lac. n. est de eis. in quoz usū debilitat
stomac auic. decimatia terciū caplo de
bis in quoz usu etc. tamē quia ipsū est
maxie in usu in patria illa hūic addo re
morōnē nocūmentū eius ut eo nōdūz sed
raro uti possit sit igitur recens et cū eo
ponatur aromata cōfecta hoc modo uide
licet. R. mirri. 3. j. cinamomi. 3. j. zuca
ri opti. 3. iii. puluerizentur omnia subtili
ter et fiat inde dōis aromata etc. Case
um euitet salitū. Conuenientia Ca
seus recens sine sale stomachū cōfortat ca
seus cū sale factus moderate qui ap nos
dulcis dicitur et raro in modica qritate
Caseus unū añ cū dimidio uel duorum
ita ut de eo post cibū assuat tres bolos et
nō plures ut infra in cano. octauo. Sci
as quod talis nō debet esse multū uisco
sus. cuiusmodi ē uaccinus uide pecudis me
lioz aut qui ē ex uacca et pecude et me
dū tēporis unius añi uel circa. De
oleo. Oleū de olinis maturis. De oli
nis immaturis. De nucib;. hec sūt et cō
possūt in suis ferculis uentētia. De
legumibus et granis euitandis. Euitet
fabā et pncipue cū cortice. Fascoios. ci
cer albū cicer rubeuz oio. De brodio
uero eius nri pōt. In brodio uero eoz ad
bullēdū ponatur sēta frigida maiorz aut
radix cicoree siue endimie. Leticulā panī
cū millū. Ex granis cōuenientia sūt Ri
sum pparatū ut hic infra in cano. far cū
lacte amigdalaz. et zuccaro. sūru. cōctū
cū uino cocto aut aliter coriadrū cōfectū

cū zucaro et una sola cooptura quo utatur post cibū et nihil bibat post ut in fra in octano cano. ponat rīzū per noctē in aq̄ furturuz deinde fortit ex p̄matur deinde coq̄tur postea cū lacte amigdalarū usq̄ ad eius dissolutōnem ita ut fiat sicut kist deinde cuz zucaro et aromatis bus de quibz infra quibz cū ferculis suis uti poterit ferculū p̄petur elat.

Herbe ac radices. Ex eis uenientes sunt blites in cuius decoctōe proliciatur prima aqua. Borago petrosilini spinachia spargus feniculus salina cū tamen odor si cōtinetur facit dolorē capitis. Mentha laetuca nō tamē sola sed cū boragine petrosilino etc. Ex eis inconvēnientes sunt. Eruca apium caules. Brodio tamen illorū decoctoz cuz carne pingui gallinacea aut arietina uti pōt. Enula portulaca pascinaca siue daucus rasanus. Rappe et earuz cimmis uti pōt decoctis ut supra d̄ caulibz. Nabiontes cucurbita et similia

De acuminibus. Euitet cepe. Est enim de eis q̄ faciūt dolorē capitis et excitat coytū anic. Porru est ex eis q̄ faciūt dolorē capitis et sōpnia mala suūc. Aleū facit dolorē capitis et licet coctū minus cōsulo ut dimittat et coctum. scribo pro nunc ad hoīem. Et quoniam cibaria cōposita et simplicia in patria illa diueta nisi ad plenus nora non sūt hinc de cōpositis ferculis nullā feci mencionē. Addeq̄ q̄ cū ex simpliciu noticia ad eā que cōpositoz peruenitur facile ea sub silētio p̄trā sinī sperans q̄ cū simpliciu usualium noticiā habuit et cōpositoz bonitatē et maliciā apprehendēt q̄ etc. Aromata qbus uti debet in suis ferculis de qbus sup. Et coriandroz p̄patoz. 3. s. ciamomi galāge añ. 3. s. s. gariofoz. 3. s. iiii. piperis 3. ii. 3. 3. s. coraloruz ru. 3. s. pul. pul. subtilē etc. et cū modico modici caoci ff aut aromata de qbus ponat sup fercula sua et nō in multa q̄ritate qbus ē uti poterit securus et abūdanis in hyeme ut tēpore magni frigoris. De fructibus

Ex eis uenientes sunt capparez decocti uehemēter cōditi cū aceto passulato ne hic in casū. aceti passulati. Et cū aromatis de qbus s. et zucaro optio in modica tamen q̄ritate. Aceti passulati 3. ii. Bullant usq̄ ad consūptionem fcie ptis aceti deinde collectur et fortiter ex p̄mant passule deinde itez passule teratur in mortario et fiat eaz exp̄ssio et acetū tali usi reseruetur. Amigdale dulces a corticibus mūdare per infūsiōnem eaz in aq̄ feruenti facta eaz aliquat et leui exp̄ssione et raro et in modica tamen q̄ritate. Pitice p̄pare ut de amigdalīs dictū est. Citonia assata et cū zucaro in modica tamen q̄ritate. Ficis sicce albe subtiliū corticiū. Fistici seu pistachi. Olive salite in modica tamen q̄ritate. Poma. Pira dulcia et bene matura decocta cuz zucaro. Berlica matura āte cibū postq̄z bibat modici uini odoriferi. Granata maza seu medii saporis raro et maxie post cibū in modica q̄ritate. Passula in d̄nez modū āte et post cibū Unde sciat nullū fructū et q̄si audeo dicere nihil aliud nō suo ita cōgruum sicut ipsa et sic pua magna de corinto ita q̄ ea utatur q̄ritatē pōt. Una bene matura q̄ stetit suspensa per dies duos ad minus in modica q̄ritate post cibū. Ex fructibus. Nuces sicce maxie tempore frigidō. Nuces recentes cū modico salis. nespla āte cibū et bene matura et in modica q̄ritate. Ex fructibus enitādīs. Anelante p̄cipue recentes domestic enitāz assatas etc. q̄a coytū scitāt Castanee Citri maxie caro eius ficis recentes pruna fungi iūbebe pepones Caro arancioz poma pira cruda et immatura dactylus. De Melle. Euitet mel et saporē in qbus ingreditur pro posse sed fiat saporē dulces cū uino cōcto aut zucaro optio estate p̄cipue et puluere zuccari yeme de qbus saporibus nullā aliam mencionē facio cū sint cōpositi ex his simplicibus. Et si assatum

aliis p̄ribus difficilīus digeratur elixo cōsulo tamē ut quādoq̄ eo utatur p̄serti ex carnibz facile Digestilibus ut sunt pulline Aluii puarum et huiusmodi Elixo aut frequentius utatur hīco respectu ad uentris stipticitatē quā hoc loco non p̄uifacio. Nota tamē q̄ cuz puenire cuperet ad assaturā aliaz carniuz digestiōni difficilīū tunc est hoc nō procedendū ut p̄us elixentur deinde sup ueru fortiter ligēt et ualde uelociter ducatur ad ignē suauē qbus postmoduz securus uti poterit. Dicta et dicenda obseruētur usq̄ quo ad suā perueniat sanitanem ad quam his obseruatis ut in bono ihesu spero cito pueniet deinde omnia illa suo modo tractabit. De pom. Ex eo nocuus est uini nigri grossum Uinum turbidū qd̄ cūq̄ uinū maluatūz uinū oē uinoluū uinum dulce quodcūq̄ Uinum aromati cum ē nocet usq̄ eius de eo tamen circa mediu cūsum et sp̄aliter tēpore magni frigoris cuz bucella pais āte meniaz assumere pōt post multa. Ceruiliuz aq̄ frigida simul agesta qua tamē in saporibus uti poterit et in modica q̄ritate. Ex eo cōueniens ē uinum album mediocris uinositatis boni saporis et nō pinguis nō nouū sed duoz mensium ad minus aut quatuordecim ad pl̄ non quassatus siue motū de nouo sed q̄tuz xxx. diez qd̄ nō steterit in uase puato uini lōgis horis sed sic recēter haultū quod tūc nō sit paucū in uase magno. Uinum gaariuz seu goretū mediocoz uinositatē est enī color sic lapis dicti gnata aut rubinus cuz cōdicōnibus dictis s̄ imediate. De uinis loci nō sūm formatus hinc ditro discreti omi sue et peritoz astātū cū si cōtingat pp̄ uetositatē magnā uini ipm lipbar op̄ter cū limphe ē cuz aqua simplicī decocta aut sic se sola in q̄ritate ad libituz aut etiā modici mastice. sunt. n. hec stomachū mirabiliter uigorantia. Et si in narratione sex rez nō naturalū plixius fuerim mi hērice nō hoc indices nisi artificō

fore p̄fectū Cum ex eoz obseruatis p̄cipue maxia tue restituēde sanitas pars existat. Nam nō semp̄ unaq̄q̄ dispositio mala suo cōtrario medicatur sed nō raro ex regis bonitate sex rez nō naturalūz remoueri Rogabat me instātilime ut in his p̄ posse satisfacere qd̄ non nisi p̄lixitate eadē potuisse facere intelligebaz Malo. n. in lōgitudine q̄ in breuitate d̄ p̄bendi. Expeditis quo ad p̄mum secū dū aggredior regimen. s. medicinale qd̄ cum uirtuti non ita failiare existat non tanq̄ placidū non dico gustū tantū sed et auditi non gratū breuitatē et efficacibus remediis stringā qbus ad plurimum auxiliante ihesu tibi satisfaciā Et tria ante actualem medicationē debet medicus cognosceat debet casū uidelicet in terminis secundū canones curatiuos secundū instrumenta q̄ sūt medicine simplices uel cōposite qbus canones illi cōplentur tā in principio primū ut existio satis aperte declarati fuit Unde ad duo sequētia me ordino. Canōes curatiui in cura illa attendendi. Primus ordinatio diete in sex rebus nō nālibus secundū uero miora tina cois tertius digestio materie p̄p̄e q̄rtus eio ipsius q̄ntus cōfortatō digestiue nōi. sextus cōfortatio splenis et mirach septimus diuersio materie de superioribus. octauus prohibitiō ne uapores caput ascendāt Nonus cōfortatio capitis ne recipiat. Decimus remissiō capitis renuz Undecio ingelatō remorōnis dolorum cuz aderit. Duodecimo correctio accidentiū suoz q̄ sunt primū tremor cordis secundū appetitus intensus ad cibū tertium appetitus intensus ad coitū q̄rtum dolor stomachi q̄ntū constipatio uentris.

De sompno et uigilia. Melius est abiolure declinare ad multitudinē sompni q̄ ad eius paucitatem sed in his sit ille bonus moderator si tamen supuenirent uigillie superane omio studeat ad sōpnium recuperandum diurnus tamen pessimus a quo omnino caueat

De Dorm et quiete.

Sic eius exercitium tepatum etc. secundum negotia sua ante prandium et post ipsa per horas sex et non ante longum breue etc. ut uidebitur. De Inanitione et repletione Audiatur aut. pma tñi capitulo de regie uli sode post hoc scias qd ex rebz in remotione sode sine dolore capitis iunantibus e paucitas comestionis et potus et ppe uini et qm dolor ille per diuinitate est a sto ut supra audiat aut. tñi capitulo de rebz in quoz uli nocetur stomachus Ex rebz magis inimicis sto est repletio qa ab ea tanq a principali inimico cauendū. De inanitione dico qd cu coitus sub ea comprehendatur ab eo abstineat aut. loco allato. et coyrus est ex rebz magis nocinis stomacho et dissio eius est ex rebz magis cōferentibus ei. Uentris beneficiū oio singula die heat arte uel natura cu ut dictū e vapores a fecibus eleuati sūt prialis causa doloꝝ Ars aut in hoc puidit per clistere per suppositoriz et per id qd per os ingreditur ut sūt portioes nētris lenitine aut solutine de qbus in fine faciunt receptas ad hoc speciales qbus satisfaciā ultimo accidenti in ordine superius scripto.

De accidentibus anime.
Saudat pro posse et letetur quonia facile ex hac egritudine diuina clementia curabitur scipue cu sit in q̄litate actiua Talis nāq̄ dispō facillime curatur aut. de curationibus capitis doloꝝ cu modis uisibus sitq̄ ut frequentius in societate et minus q̄ potest solus pmaneat.
Primus canon satis ad pleuū apertus dimittitur. Secundus Canon.
Cūplet cū exhibitōe rez leuū ut nētris lenitiū dicitur leuū quonia solutio huius nō debet esse laboriosa ut patet intelligenti. R. cassie. 3. j. S. dialcene. 3. ii. aq̄z absinthii p. ii. scolopendrie p. j. Extrahatur cassia cū hāz aq̄z sufficienti q̄titate deinde cassia et dialcene simul misceatur cū dictis aq̄z sic ut totū

fiat uenienter portabile. Hanc medicinā calidā et nō tepidā accipiat in mane per horā ante die post cuius assūptionē stet in lecto per horā tantū et itēz si potest dormiat deinde surgat et p̄zper ambulet p̄ camerā clausā clausis fenestris et stet ieiunus ad minus quoz horis l̄ circa post eius assūptionē deinde p̄deat et ea die camerā non egrediatur non accipiat lanatū. sequēti uero die incipiat accipere digestiū qd̄ legitur. Tercius canon. Completur per digestiua et p̄mo facilia. Digestiū leue. R. liru. de absinthio de epithio añ. 3. S. mellro. collati. 3. ii. aq̄z endicie scolopendrie capilloꝝ ueneris añ. 3. ii. mis̄ et iulepiza Cum ordinatū sit hoc inlep̄ pro duabus uicibus ut congruentius inlepizatio fieri possit hinc medietatem accipiat pro uice et sic calidum in mane in auroꝝ post eius assūptionē dormiat ad libitum cōtinuetq̄ eius assūptionē per octo dies post eius cōplementū recipiat pillas que sequuntur post descriptionē digestiū efficacioris. Digestiū efficacius pore. R. liru. de absinthio. 3. j. de epithio. 3. S. oximellis sglitici. 3. j. S. aquaz saline 3. ii. boraginis. 3. j. S. endicie. 3. iii. mis̄. et iulepiza. Istud digestiū accipē incipiat per dies quatuor uel quoz ad libitum post assūptionē pillarum q̄ sequuntur et ipsū assuat cū modo et cū ordie ut supra de porz post cuius assūptionē accipiat farmariū quod sequitur descriptionē pillarum etc. In tēpore aut̄ medio quo uacabit ab assūptione digestiū et soluti accipiat de p̄fectione inferius in q̄nto cano. ordinata. Eūatium sine minoratiūz et facile. R. aloes succofni. 3. iii. mirabolanorū nigrorū. 3. ii. epithi. 3. j. S. rosarum 3. ii. croci. 3. i. Et cū liru. de Absi. fiat pille Istariū pillariū accipiat S pro nice usq̄ ad vii dies ad libitū mane in auroꝝ ra uel circa post q̄rū assūptionē dormiat per horā j usq̄ ad ii stet ieiunus quatuor horis non egeat lanatū. Et si non edu

9. caput de dolore.

xerint in spatio signato prandeat quonia fortasse post prandiu apius opabatur. Eūatium efficacius priori et e ut eradiciū. R. yere simplicis descri. galici 3. ii. S. dialcene. 3. j. S. liru. de epithio. 3. j. S. aq̄z abs. 3. i. S. endie capilloꝝ uene añ. 3. S. mis̄. Istud solutiū assuat calidū et si tepidū p̄ assūptōz secūdi digestiū ut supra i mane p̄ horā ante die. deinde post eius assūptionē dormiat et si p̄r per unā horam cum mediā uel circa uel saltem stet in lecto deinde surgat et stet in camera clausis fenestris et stet ieiunus horis quatuor uel circa post eius assūptionē et accipiat deinde lanatiū ex brodio pulli macri asq̄ zaccaro uel ex aqua ordeī excoctatū absc̄z zaccaro et ea die domū non egrediatur. Solutiū aliud ualens ad idem. R. dialcene. 3. ii. S. agarici. 3. ii. liru. de epithio. 3. j. S. aq̄rum saline boraginis scolopendrie añ. 3. j. Agaricus non pistatus neq̄ tritus multum ponatur cum petia in infusione oximellis sglitici et aq̄rum tā politarum añ q̄rum sufficit pro eius infusione in qua dimittat per noctē deinde fiat tertis ex p̄sio et in illa ex p̄sione ponatur dialcene et liru. de epithio et omnia simul misceatur addendo de p̄actis aq̄z ut expe diens fuerit de hoc totum fiat p̄decenter portabile. Si autem solutiū predictum fuerit ei difficile p̄ eius amaritudinez ita qd̄ ipm̄ abominetur loco illius accipiat aliud cū modis et ordinibus ut supra consulo tamē ut oio ipsum accipiat Nam ipsū p̄ efficaciori habeo Et sic cōpletur quatus cano. Quintus cano. Cōpletur ex his uisio stoī et aliq̄l̄ splcis cōfortatiua. R. oleorum absinthii. 3. ii. S. mastici. 3. j. S. spice. 3. j. pulueris absinthii. 3. ii. mente. 3. j. gariofo. 3. j. calai arōatici. 3. j. macia. 3. j. gallic mul 3. j. coralloꝝ ru. 3. j. coriādroꝝ p̄pato. 3. j. laudai op̄i. 3. j. Et cum modico cere et unguēti fiat unguentum molle. hac unctiōe inuagat stomachus eius et splen

bis in die ante assūptionēz cibi et utinē silz calida deinde supponatur p̄anus lenis duplicatus etc. et hoc factis purgationibus p̄dictis. Confectio stomachi et aliq̄l̄ mirach et splenis cōfortatiua. R. sp̄z electuarii de gemis. 3. ii. S. dia rodō abba. 3. j. S. pulueris scolopendrie 3. j. pineaz mudaraz fisticoꝝ mda añ añ. 3. S. zaccari albiss̄i tū coctaz. 3. x. 4. Pince et fistici mudent in aqua feruēti d̄m̄ exprimāt leniter et cū aqua scolopē sufficiente quāritate fiat cōfectio in mortellis rotulis trium. 3. De hac cōfectione utat sic ut cūz p̄mi cōplenerit primaz purgationēz ex pill̄ etc in tempore medio quo stabit anq̄ā ad fam̄ deueniat purgatoꝝ de ea accipiat singlo die unūz morselluz siue unam rotulam añ p̄adū p̄ 4 horas et unū aliud siū aliā are cenā p̄ unā horaz silz cū cōplenerit fam̄ purgationē de ea imediare utat ut dictū e deis̄ ipa uero cōfectione sp̄ ad libitū uti poterit factis purgationibus. Pille nō solute s̄z stoī mirach et splenis cōfortatiue R. croci. de hepato. 3. j. S. de absinthio 3. j. de gallia mis̄cra. 3. j. S. S̄rupi de absinthio quārum sufficit p̄ cōficiendis pill̄. et fiant pille. viii. p. 3. postq̄ aut̄ cōplenerit assūptōem digestiūz et solutiūz acciperitq̄ de cōfectione aliquibus diebus tūc interponat t̄ps̄ aliquale ut exē pli grā 8. diez et tūc illo iterūz accipiat oī mac̄ pillas v̄ ex his post quaz assūptōem dormiat ad libitum et stet ieiunus ad minus tribus horis. Diacitonitē cūz sp̄ebus est etc ex his que s̄d̄z suuz cōfortat et in his cōplet etc. Sextus cano. Septim. cano cōplet ex his. Diuertit aut̄ mā a superioribz cū positōe uetose magē positōe pedis in aqua calida fricatioe tybiāz Ligatōe dolorosa ip̄az deis̄ si pur alqd̄ ascēderit positōe uetolaz in spatul et fricatioe eaz dolorosa. Vomitu. n. iuuabit quē maxie cōmendat aut. 3. t̄cū de r̄gie uli sode p̄cipue p̄ coitatem a stō qlis est hic dolor. Qui debet fie

ri et ipr actualis dolorz eius uocatio leui
hic inferius declarando seu describendo.
Sed aduertendum quod tali uti non debz
scipue si e stricti pectoris aut si cu disti-
cltate ipsi facit. Itē qd ut exstio maxi-
ma ps cure eius erit lenificatio uentria
eis cōtia uereor ne diuertēdo illa ipediat
Si at leuif ipuz cū uocatio faciet et de
fractura uene non ambigatur aliqndo ue
faciat consulo. Donatur uentosa magna
sup umblicū statz cū operit sentire do-
lorē aut motū eius etc. et dimittatur p
spaciū unius hore uel minus ut discretio
ni sue uidebitur. Et si sufficit uentosa
non transeat ad aliud medicamē. si uero
nō tunc ponat pedes eius in aq calida et
ita calida sicut sufferre poterit in qua bu-
lierint. Ordeum uiole rose papauer
albi er maxie factis purgationibus et il-
los in illa teneat ut uidebit ei expedire
et si suffecerint hec duo ab aliis qelear.
si uero non tunc transeat ad aliā uidebit
ad fricationes factas in aq calida et ad
ligaturas dolorosas et fricationes dolo-
rosas. penultio ad uentosas et ultimo ad
noctum accētis que dicta sūt. Uomi-
tiū facile. R oximellis simplicis. 3.
ii. a que tepide. 3. x. misce et bibat festi-
ne degluciendo. Cum aut steterit per qn-
tuz hore si non supueniet ei nausea tunc
imponat digituz uel penam oio inuictam
in guttore eius faciet tunc uomitū. Qd
si dringat tunc cibū totuz emittere tunc
per horas duas post uel circa poterit de
nono cibū recipere. Uomitū efficacius
priori. R Raffanū unūm Ellebori albi
frustra. nūero viii. Donatur illa frustra
in dicto raffano et pmittantur stare per
noctē in eo possūt et plura recipi secun-
dū qritatē maiorem raffani deinde mane
abiciantur frustra. Raffanus ipse in pres-
satis munitas incidatur ad bulienduz in
aq latis ueniētis qritatis et facta ebulli-
tione si nis efficacius fac expulsionem raf-
fani. De hac aq tepida accipiatur. 3. 8.
in qbus ponatur sicut acetosi simplicis

3. ii. et bibatur etc. ut in precedenti caro
Octauus canō cōpletur ex his.
Prohibentia ne vapores caput ascendant
Coriandrū confectum. fructus frigidū
stipici aq frigida Lac acetosum de quo
extractum ē butirz. Dracitonien cū spe-
ciebus. Casens ariquis duoz anorū uel
circa Coriandrū ppetur et unīa copu-
ram zucati habeat de quo accipiat ante
assūptionē cibi uruz coclear et similiter
post assūptionē cibi integre et ultra nō
bibat Citonitis assatis scipue ga uentris
lenificatio semp qri debet utatur post al-
sumptioem cibi et ultra non bibat. Si
militer nespilis uel mespilis post cibum
rātū aqua frigida post cibum et maxime
cū infestatur dolore et similiter lacte a-
cetoso sed sūt cure mendose quis ab au-
toribus laudatur prohibentibus digestio-
nem. Diacitonien cū spēbus post cibuz
assūptionem et supra nihil bibat. De ca-
seo accipiat duos uel tres bolos nihil ul-
tra accipiendo post cōplementū sue ciba-
tionis ut ex eo in ore stomachi fiat sicut
rela Tamen et si uideatur nocere ex pte
generationis hūorum slegmatici et me-
lancolici ga tamē et modicū erit eis nu-
trimentū cuius defectuz potius bene corri-
git et inde inuamentū mains sequitur. Cō-
sulo ut illo sic utatur quē non loco cibi
sed magis loco anridori cedatur. No-
nus completur ex his. Confortantia ca-
put ne recipiat etc. Emboice sacculi odo-
rabilia suffūgia Et ga embroce forene
ualde ei moleste hinc de eis tamē eis uel
similibus rebus ex qbus fiet sacculus po-
terunt et ille fieri cū aqua addendo mo-
dicū aceti ad penetrandū. Sacculus
capitis cōfortatiuus. R Rosaz. m. ii. Ca-
momille. m. 5. sticados. m. 5. cubebaz
qritam. m. nucis cipssi. m. 5. calami aro-
matici. m. 5. sandarace. 3. 5. gallie mus-
5. ii. Contidenda cōtundantur et omnia
simul misceantur et ex his fiat sacculus ca-
pitalis et sic factus ad modū bireti reli-
gioso. Ituz sacculum ponat sup caput

9. dolore capitis.

suū postq facte sunt purgationes et ipm
portet die ac nocte sub suo caputio aut
bireto sic aut grossior tepore frigido ca-
lido aut lenior. Odorabile R Ni-
gelle rorefacte. 3. 5. nucis cipressi. 5. 5.
calami aromatici. 5. 5. sandarace. 3. 5. No-
racis. 5. 5. ligni aloes. 3. 5. Laudal-
5. iii. rosaz ru. m. 5. 5. Contundantur
et his fiat pomū. Hoc aut pomū portet
in manu qd debeat moderate odorare
hoc est nō frequēt. Unde mesne de ap-
ppatis de soda frigida in sine ingt ypo-
cras aromā capitis grauedinē faciūt. Et
ego qdem dico q non elogatur quando
hoc sit in frequētī usu eoz. cōuertunt
enim uapores ad caput ymo replent illd
uaporibus. Moderato uero uis ipsoz
cerebri cōfortat et calefacit. sed nō fiat
adeo frequēs ut pducatur ad illud. Et qui-
dam camon ē non debere conferre apud
repletionē et hoc ē quod yponoluit. nā
post mūdificationem cōfortat et calefacit
residū sode remouet. Suffumigium
R sandarace corticis turis aū ad libitū
Donatur super carbones ignitos et cum
capite cobopro fumū ex eis recipiat sem-
per intelligitur quo ad hec remedia loca-
lia q facte sūt purgationes prius ueni-
entes. Decimus cōpletur ex his. Remi-
ssimū caliditatis remū lenē. R aceti pf
5. olei. rosa. pf. iiii. Conquassent bene
ad inuicē et cū modico cere fiat unguē-
tum. Hac ictione iungat sibi renes sero
et maē cōsurgit factis enacuatōibz ut ē
et sit actu aliqualiter calida ut melius pe-
netret deinde supponat pāuz lineū etc.
Aliud ad idē efficacius. R oleorum
spice Uiolari rosati aū sandaloz ru. Bo-
li armeni Et cū modico cere et aceti fiat
unguentū. Si aut medicamen fortid fu-
erit expediens utatur hoc antescritto ut
de pori dictum est. Undecimū canō
completur ex his. Inuentiatur in re-
mouione dolorz tū capitis tuz uentris cū
aderit sternutatione fricationibz dolo-
ris. Positione uentoz Ligatiōis

bus dolorosis. Positione pedum aut
manū in aqua calida impositione sup o-
strioroz acuroz potū aq frigide ut cano-
ne octano. fiat sternutatorium ex pulue-
re ellbori albi aut cōdillū aut pipis nigri
trahendo per nares ad qritatē unius cice-
ris uel plus si expediēs erit. Quod totū
debet intelligi maxime regulariter fieri
debere factis purgationibus qbus oportet
ipuz sepe uti et seipm mundum tenere
q si conferret sternutationes ille facte si-
cut aliqndo aserre consueuerunt hū. Si
uero non tunc faciat sibi fieri fricationes
fortes spatulaz. Deinde apponat sibi uē-
rosas siccas. Quod si ex his ueniat Juna
mē tū ad alia nō transeat. si uero nō tūc
faciat sibi fieri ligatiōes fortes et dolo-
rosas ad extremitates musculorum bra-
chii iuxta spatulas. Quod si nō sufficient
ōnia hec ponat pedes aut manū uel pedes
et manus simul ad libitū in aqua ualde
calida in qua eos teneat hō sūte lōgo tē-
pore. Supposito. forte. R spoz
de yera. 5. 5. colognide. 3. 5. salis gem-
me. ii. mellis. 3. 5. fiant ex his supposi-
toria uentēria. Ultimo uero impdat si-
bi supposito. fore factū ut hic a te quo ē
pōt uti p lenitōe uentris sui sine p eis
mūdificatione a fecibz etc. de quo et simili
infra in sequenti canōe. Nota taē ga di-
ctū est de ligatiōibus q ille debet reite-
rari ita q non debet stare ligata nisi per
spaciū uigēte pte hore debet. n. remone-
ri ppp dū gescere et postea reiterari.
Remotiū dolorz uentris cū aderit
R mēte abschū aneti aū. m. 5. cimi usti
m. i. 5. granoz lauri. m. i. aristologie. m.
5. milei. m. iiii. contidenda contiden. et
fiat sacculus ita lōgus possit capere sto-
macū et umblicū et infra per duos di-
gitos latus uero ut possit occupa-
re stomachū et partē sinistra uentris. Itū
sacculū tepore dolorz uentris calidū sup
uentrē ponat et reuertēt ad libitū. Inun-
gatq p tūc uentrem et stomachū cū uncti-
one supposita in quinto canō. Potus

In quo etiam inuamētū inuictet. *R* uini
aromatici. 3. v. galange. 3. cinamom. 3.
f. milce. Hunc potū calidū accipiat in se
strate dolore. *D*uodecim canon cōple
tur ex his. *C*orrectio pmi accidentis
et feci et qriti satis apta ē et dicitur ex
fmedis tā ordinaris ad hoc et ipis tā cō
pletis. *S*ecūdi aut et qnti remedia ualē
tia nūc ponētur. ppter igitur secundum
accidens expedit ut ipse nō utatur regie
ita subtili ut sūt carnes pulline et huius
modi sed utatur regie grossiori. i. regie
multo in qro et pauco in quali dicente
auic. quarta pmi capilo pmo. Nobis qnt
necessariū ē qualitatē minuere et in qriti
tate augmentū facere et hoc quidē cui
augmentū fuerit superit et in uentis eru
di fuerint hūores. sed quia dicitur Dige
stione id oportet in re ista prudenter satis
pcedere ut. i. cibaria eius sint in modi
ca qritate ex his q dicta sunt supra. *E*
sunt ex cibariis declinantibus magis ad
grossū q ad subtile ut carnes utulie mā
zine inuenes q steterūt ad minus per du
os dies mortue et pcpue durate frigore
Dinde facta remissione appetitū poterit
uti aliis rebus et similibus ad libitū. *I*te
utatur brodiis pignibus āre assūptionem
cibi et similiter carnibus pignibus et euz
bibit brodiū ipsū paulatī deglutiat et in
terponat tepus inter glutione unā et a
liā. *H*oc regimē seruare poterit qli omi
die et ipsū frequētare et sibi nō nocebit
sed magis inuabit. *I*tem hēat et teneat ī
ore eius rē pinguem et masticatā dglu
tioni ppinguā Dinde habeat cistū uini o
doriferi albi et sic actū calidū et bibat d
eo paulatī deglutiedo simul modicuz de
illa re pignū et ita paulatine pcedat do
nec totū fuerit dglutitū. *S*i uero res
pingues fuerint pinguedo ipsa calida cō
ueniētis erit. hoc aut remedio utatur bis
in ebdomada tācū accipiēdo ipsum mane
ante assūptionē alterius cibi p spacium
duaz horaz. *S*uccurritur aut qnto
et ultio euz bis suppositoriis leuibus et

fortibus. *S*uppositoriū lene.
R mellis. 3. i. salis cois. 3. i. *S*iat suppo
sitoria. *I*stis suppositoriis nūc pōt euz uo
luerit ad libitū et sine necumento. *Q*uod
si fortius habere cupiat accipiet d his q
pōita sūt supra in qnto cano. 7. *A*li
ud et satis facile et usuale. *R* rad'cis bli
tis qritatē cōuenientes. ad hoc dinde in
ungatur oleo coi et puluerizetur sale cō
trito. *S*orbitorū lenitina uentris. *R*
brodiū galline uel caponis pignis uel al
terius carnis ex dictis sed melius ex pri
mis. 3. xii. medule cartāi gressio mō tra
cte. 3. ii. cordumēti. 3. 5. zinzib. 3. 5. pe
nidiaz. 3. 5. *M*edla cardata cordumēti
zinzib. i. dēto brodio buliāt usq ad assū
ptionē tritē pris deinde in sine dissoluātur
penidie et totuz miscatur. *I*no lenitio
sine uentris solutino uti debet mane ipso
existēte calido super cuius assūptionē dor
miat et stet ieiunus hōris tribus ad plus
et duabus ad minus dinde pcedat.
*L*enitiū aliud sine uentris eductiū.
R cartāi excorticati. 3. ii. lebeston. 3. 5.
Tamarindoz. 3. ii. salis cois. 3. ii. 5. oxī
mellis. 3. 5. brodiū pignū ut 3. 3. viii.
*C*alefiat brodiū hoc cū dictis rebus dein
de sic calidū accipiat cum dictis ordibus
ut s in pcedenti canōe inmediate. *T*ēpo
ribus uero aliis qbus carnes nō pcedant
pōt brodio canliū leuiter coctoz nō lo
toz loto brodio carniū uti addito oleo
calido coi. *O*mnia terātur et dissoluātur
cū dicto brodio deinde oia simul miscā
tur lenitino posito supra in pncipio secu
di cano. interdū uti poterit et dneniēter
salem de x in vx in x uel vx dieb ad
libitum. *P*ille ad idem. *P*ille al
lesangie si de eis accipiant āre assūptio
nem cibi ad libitum mane uel sero nūc
ro v *E*t maxime eas pcedendo et similes
quoniā nō eūant a membris remotis tra
hendo mās nonas ad stomacū nā in hoc
casu solū mēz q sunt in uis ductū que
rit eūo *E*t illa fuit sententia auic. decia
tertia tertiū de debilitate Romaci et de

chrōnā s eūm modis uls. *P*ille
in quoz ralu maximi inuamētū inuictet
*U*tatur pillis descriptis supius in tertio
cano. de eis uero accipiat a tribus usque
ad quaz mane cū surgit uel sero ante ce
nam post qz assūptionē stet ieiunus du
abo horis ad minus. si pōt sepe utatur
pera simplici galieni cū brodio pignū car
niū d qbz s dof eius sit. 3. ii. 5. et si. 5.
ii. 5. non sufficerent uadat usq ad. iii. et
ultimo usq ad quatuor. *R* kebulū cōdi
tū unū hoc kebulū sic utatur ut omni
ebdomada ipm accipiat mane post assū
ptionē stet ieiunus hōris tbo ad mō ita
q mō kebulū mō pillis mō alio lenitino
mō clistere mō suppositoriis utatur ad li
bitū. *C*listere lenitū et alqiter nē
rositatis carniatū. *R* malue uoloz aff
m. i. Maluanisli sine altee radice. m. 5.
cartami. m. 5. cimini. m. 5. cassie yerepi
gre zucari rub. añ. 3. 5. salis cois. 3. iii.
olei uoloz lilioz alboz añ. 3. 5. 5. bu
liant herbe radices et semina in aq suffi
cientis qritatis et buliāt usq ad consu
ptionē tertie pris deinde illaz fiat for
tis expulsiō de q coctide accipiat lbr. 5. et
in illa ponātur reliq et itez igitū ponāt
oia et miscātur et leuiter buliant dein
de remoneātur et fiat inde clistere Quo
clisteri uti poterit ad libitum alternatis
diebus qbus ei uidebitur expedit. *Q*uod
si leni illo uoluerit poterit illo frequē
uti ex solo brodio carniū oleo coi et sale
qritate dnenienti. *I*tem decoctide cauli
um oleo comū sale poterit clistere fieri
nec miretur si in hoc nltio accidēt tan
tū steti quoniā ut existio maior ps cure
eius existit et pro hoc ē multū me roga
nit. debet ergo oio sic se disponere ut le
ui uentē eius fiat lubricus et oī die bene
ficiū hēat. *D*e stoboiā nullā mentionem
fecit ppter tēporis cōstitutionē sed cre
do quod ei sit maxime necessaria et oīo
necessaria. *S*tobometur itaq in pncipio
marcii ex uena magna sine coi dēta et
exhātur. 3. viii. sāguinis. Dinde circa xx

diem eiusdē mensis extrahātur. 3. vj. ex
basilica sinistra deinde incipiat facer pur
gationes ordinatas ordine q scriptus est
et reliq oia obseruet ut supra. *S*imilit
in pncipio autūpnī sic se disponat ut in
pncipio uentis sic dictū est et in oibus
oia seruet et sic dēu misericordiā suā
adipiscetur sanitate quam sibi concedere
dignetur. *A*d laudem eius.

*C*ontra chronicū dolorē ca
pitis per essentā et colligantiā ex uapo
ribus a stomacho et a matrice ascendenti
bus euz aliquali matricis suffocatiōe
*C*listere. *R* olei lilioz al. lbr. 5. m.
rel. ou. 5. pul. zu. ari. 3. 5. salis cois. 3. ii.
miscē et fiat clistere. *I*st d clistere assuat
per diē ante ifrascriptū solutino et ipso u
tatur semel ad minus in ebdomada.
*M*inoratiū. *R* pillaz alefāginaz. 3.
ii. agarici. 3. 5. salis gēme zinziberis añ.
3. 5. *R*etormētur cū sru. de sticados pill
vii. *I*stud minoratū assuat euz forma et
modo obseruadis in minoratiū sine la
uatio et pro pādio pēdat blif cū bora
gine et carnes laudabiles. *D*iuersiū
*S*exta die post minoratū fiat stoboiā
ābaz sāpbenaz ex quaz qlibet extraha
tur sāguinis. 3. iii. p vii. horas post pran
diū habito pus uentris beneficio et reliq
*O*ctana uero die post illam stobotomiaz
fiat stobotomia cefalice mano dextre ex
qua extrahātur sāguinis. 3. iii. et fiat cū
regulis stobie etc. *D*igestiū. *R* a
quaz capil. uentis. 3. 5. saluie. 3. 5. absint
3. 5. zucari albi. 3. 5. aq cicoree. 3. ii. mlf
*I*stud digestiū accipiat iiii diebus cōri
mis incipiēdo die tris post stobotomiā
cū regulis digestinoz. *S*olutiū
erradicatū. *R* pillaz feridaz aurearū
añ. 3. 5. salis gēme zinzib. añ. 3. 5. miscē
et cū electua. in do reformētur pille. 7.
*I*stud solutiū assuat tertia die post com
pletā assūptionē digestiū cū ordinibus
solutinoz hoc addito quod per quaz ho
ras post assuat ciatū unū aq ordeī excor